
mM

Ma * > 7 s

 

" REPUBLICA DEL ECUADOR E

APAÑ 5 A
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2 ivan a 23

o — aesonucion NN” 114977  ?

-9.MARE3 25
TERESA HINUCER DE MERA,

SUPERIATENDENTE DE COMPAÑIAS

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y,

CONSIDERANDO:

QUE mediante escritura vública celebrada el 27 de agosto
de 1982, ante el Notario Segundo del cantón Quito, se ha aumen-

tado el capital y reformado los estatutos de la compañía deno-

winada “CEPSA S.A.”; 
QUE el señor Carlos Echeverría Párez, en su calidad de

Gerente de la compañía, debidamente autorizado, ha comparecido

a este Despacho para solicitar la aprobación del aumento úe ca»

gítal y reforma de estatutos de la compañía "CEPSA S.A.*, para
cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la escri-

tura pública a que se xefiere el considerando anterior;

UE 21 Ministerio de Industrias, Comercio e Integración,
meújante Resolución N” 0327 de 13 de septiembre de 1973, ha

- autorizado al señor Gerale Anthony itchfield, de nacionalidad

británica, residente en el Ecuador en forma legal, para que in- ,

vierta con el caráctex de inversionista nacional, en la constitu-

ción, aumentos de capital, compra de aceiones, participaciones o |

derschos áe compañías constituidas o por constituirse en el Ecua-—.

dor, y, mediante Resoluciones Nos. 712 de 16 de julio de 1982 y  ,

948 de 7 de septienbre úe 1982, autoriza la inversión extranjera, '

que usdiante compensación de créditos ás los dividendos deciara- |
dos y no raetírados por los accionistas, realizarán en el aumento y

de capital que va a efectuar la compañía "CEPSA S.A.”, inversio-

nistas extranjeros en la suma de DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS

OCHENTA AIL CUATROCIENTOS SUCRES (8S/. 17"780,400,00): y

 

'
w

o

QUE la escritura pública antes mencionada guarda contfor- nm

midad con el informe y el memorando N*DIA-IAE-82-333 de 22 de “|
julio de 1982, emitidos por el Departamento de Inspección y /

0 ¿inálisis de esta Superintendencia; | 
1 DDE el Departamento Jurídico de esta Entidad nediante
E memorando N"DI-CA-82-375 de 4 de octubre de 1982, emite informe

favorable para +21 aumento de capital y reforma de estatutos de

la compañía “CEPSA S.A. ;

QUE para el otorganiento de la escrítura pública antes
mencionada, se ha cumplido con todos los requisitos necesarios

para su validez;  Lp o
. RESUELVE:

ARTICULO PEIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma úe

- estatutos de la compañía "CEPSA £.A.", de
conformidad n los términos constantes de la escritura pública  



de

. . + . LU 26
REPUBLICA DEL ECUADOR "

Ps ADAÑ ” dos - ,-

—

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -4MARS3 2b
  

 

de 27 de agosto de 1982, celebrada ante el “otarlio Segundo del

cantón Quito, aumento de capital por la suma de VEINTICUATRO
MILLONES CIENTO SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SUCRES 00/100

(s/. 24'167.300,00), con lo cual el capital de la compañía a£s-
72707 7 giende a la suma de CEENTO TREINTA Y CUATRO MILLONES SEIS MIL

NOVECIENTOS SUCRES (S/. 134'006.9009,00), diviaido en satenta

y dos mil veinte y dos acciones de un mil sucrss cada una, co-

rrespondientes a la Serie "A" y seiscientas diecinueve mil ocho-
cientes cuarenta y uueve acciones de cien sucres cada una, co-

rrespondientes a la Serie "8". Las acciones son ordinarias y

nominativas.

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que al señor Hotario Segundo del
cantén Ouíto, anote al margen de la matriz

3e la escritura pública de 27 de agosto de 1982, celebrada en
esa Notaría, que se la aprueba en virtua de la presente Resolu-

ción. El señor Wotario sentará razón de esta anotación nmargi-
nal.

Y
9 ARTICULO TERCERO.- DISPOWER que el señor Notario Tercero del

cantón Suayanuil, anote al margen de la

matriz de la escrítura pública de constitución de la compañía

denominada ¿COMPARÍA ECUATORIANA DE PETROLEOS 5.4. CEPSA*",otor-
gada en esa Notaría el 24 de febrero de 1958, que mediante es-
ceritura pública de 27 de agosto de 19822, celebrada ante al lio-
tario Segundo del cantón OQ0uito, la hoy llamada “CEPSA 5.A." ha
procedido a aumentar el capital y reformar 3sus estatutos; actos

que son aprobados en virtud de la presentes Resolución. El señor
Notario aentará razón de esta anotación marginal.

 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Notario Décimo Primero

del cantón Ouíto, anote al margen de la ma-
triz de la escritura pública de cambio de denominación, cambio

de domicilio, aunento de capital, reforma y codificación de es-
tatutos y apsrtura de sucursal en Cuayaquil, de la coapañía
"CEPSA S.A.", otorgada en esa Notaría el 10 de enero de 1974,
que mediante escritura pública de 27 de agosto de 1982, cele-
brada ante el Notario Segundo áel cantón Quito, la compañía ha

O procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos; actos
que son aprobaáos en virtuá de la presente Resolución. El señor
Notario sentará razón de esta anotación marginal.

ARTICULO QUIRTO.- DISPONER que en el Registro Mercantil del
cantón Guayaquil, se anote al margen de la :

inscripción de la escriturapública de constitución de la com-
pañía “CEPSA 38.A.”, mencionada en si artículo tercero de esta
Resolución, que medíante escritura pública de 27 de agosto de
1982, celebrada ante el Notarío Segundo del cantón Quito, la
compañía ha procedido a aumentar el capital y reformar sus es-
tatutos; actos que son aprobados en virtud de la presente Re-
solución. El señor Registrador sentará razón de esta anotación
warginal.

ARTICULO SEXTO.- DISFONER que en el Registro Mercantil del



REPUBLICA DEL ECUADOR 27

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - trea - 0 ]
—o 9MARS3 2

cantón Quito, se anote al margen de la inscripción de la escri-
tura pública correspondiente a la compañía “CEPSA S.A.*, men-
cionaa en el artículo cuarto de la presente Resolución, que
nediante escritura pública de 27 de agosto de 1982, _otorgada
ante el Notario Segundo del cantón Quito, la compañía ha pro-

- cadido a aumentar el capital y reformar sus estatutos; actos:

que son aprobados en virtua de la presente Resolución, Se sen-

tará razón de esta anotación marginal.

ARTICULO SEPPIMO. DISPONER que, 3e conformidad con los ar-

tículos 33 y 163 de la Ley de Compañías,
- :59- insoriba-¡en-el-RegiytxoMercantil del cantón Quito, en el

aoureoápodáisate, esta Resolucióny lp¿escritura pública
dé aúmeñto-de capital: y reforma de astatutos-de la compañía

"CEPSA S.A.”, celebrada el 27 de ágosto de 1982, ante el Nota-

rio Segundo del cantón Quito. Se:tarchivará ios de dicha

escritura y se devolverán las regtantes, -cdn la tazón de la

inscripción que se ordena. As
AS

0 ARTICULO OCTAVO. DISPONER que skEsplique,.por una vez, en
uno de los diariog“Ye: 'Hayor circulación en

la ciudad de Guito, un extracto de laescritura pública úe 27
de agosto de 1932, con la razón de su aprobación; extracto «ue

será elaborado en esta Superintendencia y entregado para su

publicación, una vez presentada una copia de la escritura, con

    

      

z ¿da razón del,£umpliniento deJoSÍspuesto en la Presente Resolu-

im ción. ” yl nor > O ” - ES “ X :O - : ESA : in

Hu Ear et Er Tn rr mp. Depot
. . o CUaPLIDO, Vuelva el ex ediente.

Da rame "> e” P La

e ATTO, Pe COMUNIQUESE -BADA- yfirmada :en.da:-Super-
intenten:La de Com lasno. e mpañ! espanpuitar ¿Acihc

o o o Y apder E - . ., :

O ECOMS LAMA de fiera, . on

SUPERINTENDENTE DE cor AÑIAS”- :

Certifico: que con fecha de hoy, se tomó nota de

lo ordenado en esta Resolución a fojas 820 y 3.332 del Re=

Y
u



A E ANTALIOZ 122. AUD
]

BIOOOZ

astro Mercomtal de mil novecientos cincuenta á ocho; Yo a

fojas 1.695 y 13.597 del Registro "Mercantil de mil novecien

ton Sesenta 2. cinco y mi1 novecientos* setenta: 1 cuatro, *Tes

pectivamente,.. al * margen de las correspondientes inscripcioneá

    

  

   

"Guayaquil;: catorce de Octubre de mil -

dogo» El Registredor Mercantilo-

 

¡Guayaquil

 

Con esta Fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el húmera —

1135 del Registro Mercantil, tomo 113.- Se da así cumplimiento a 1q =>

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto sa

733'de 22. deAgosto de 1975, ppbM£tido en Registro Oficial 878 de

29 de Aqodtalde107.- duito, qds ctubre de mil novecientos

408.“EL REGISTRADOR Uv (

o NSDes! ustastage Garcia«Banderas

se ca“MERCANTE a

cn -Eo. Ñ ,

UR . Ma

 

y 1
a

2 A SSY a NS A

AA YN

PL... 8 Se > o .LT A Ti nica

2 arto . rr.» os A o . " .ar A ' bdo da : Ti A o TA od


